Deverá ser alterada na CLAUSULA QUINTA — DA ORDENAÇÃO DE DESPESAS, COORDENAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO:

Av. Fernando Ferrar], 514 — Cantou Volve rstre ria — Goiabeiras —Vitória —ES— CEP ssousfiro —Tel{2)} 4009-276W2232
Mai Ide 2

Li

Departamento de Contratos e oneónios
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESP1 ITO SANTO

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO UFES Ne 94/2014

CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ESPIRITO SANTO E A

FUNDAÇÃO ESPIRITO SANTENSE DE

TECNOLOGIA - FEST.

Processo ne 23068.011436/2014-59

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, doravante denominada UFES, autarquia

federal em regime especial, inscrita no CNRI/NIF sob o ne 32.479.123/0001-43, com sede na Av.

Fernando Fertarl, ne 514, Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória/ES, CEP 29075-910, neste

ato representada pelo seu Reitor, Prof. Relnaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador da

carteira de Identidade ne 244.493— SSP/E5, CPF ne 616006.107-06, credenciado por decreto da

Exma. Sra. Presidente da República, publicado no DOU de 14/03/2016, e a FUNDAÇÃO

ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, doravante denominada CONTRATADA, fundação

de direito privado sem fins lucrativos, com sede na Av. Fernando Ferrari, ne 845, Campos

Universitário, Goiabeiras, VItthria/ES, Inscrita no CNPJ/MF sob o rN 02.980.103/0001-90,

representada neste ato peio seu Superintendente Getulio Apolinário Ferreira, portador da

carteira de identidade profissional ne 140446505-7 CREA, CPF ne 169230306-68, resolvem

celebrar o presente Apostilamento, segundo as clausulas e condições seguintes:

CONSIDERANDO o despacho do Coordenador do Projeto, constante à A 403 dos autos em

epigrafe, solicitando a substituição do fiscal do contrato;

TESTEMUNHAS:

GETUUO APOCINÁRIO FERREIRA

Superintendente da FEST

IS9367

Depatimento de Contratas e Convilnies
UNIVERSIDADE FEL" 00 ESPIRITO SANTO

Onde se lã:

SIMCLÁUSULA TERCEIRA: A fiscalização do presente Contrato será efetuada peio
professor Rogério Drago, matricula SIAPE n° 1650473, CPF n°00791346742. lotado
no Departamento de Teorias de Ensino e Práticas Educacionais da CONTRATANTE.

Leia-se:

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: A Fiscalização do presente Contrato será efetuada pelo professor

Edson Maciel Junior, CPF/MF 331.739.557-91, MATRÍCULA SIAPE ne. 3.333.642, lotado no

Departamento de Educação Politica e Sociedade — CE da CONTRATANTE.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato desde que

não contrariem o presente termo.

Vitória, ES,  e e  de de 2017.

NOME: 12a.ALL“.._ 	 NOME:

CPF: 	 `In- -11 	 CPF:

k14.1
Edso  4  Maciel 4&1ior

COF/MF 351.739. 7-91

SIAPE nu. 3.333.642

Av-Fernando Ferran, 514 -CanIpUS UrilVenitá -GalabellaS - Vitória -ES -CEP S9075-910 -Ter127114009-2268/2232
Página 2itei 	 s

r 	9

	00000001
	00000002